
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.11.2022 № B-3114

О результатах Международного конкурса для детей по безопасности дорожного движения «Азбука 
пешехода»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Татьяна Олеговна Альмамбетова ДП-3114-190807 от 31.10.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
для детей по безопасности дорожного движения «Азбука пешехода»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Алекшаева 
Варвара

Старцева 
Татьяна 
Сергеевна

"Я знаю ПДД" 1 место ДП-3114-
190023

2 Алекшаева 
Варвара

Старцева 
Татьяна 
Сергеевна

"Я знаю ПДД" 1 место ДП-3114-
190024

3 Госсен Варвара
Старцева 
Татьяна 
Сергеевна

"Я соблюдаю ПДД" 1 место ДП-3114-
190026

4 Семёнов Иван
Старцева 
Татьяна 
Сергеевна

"Мой мир ПДД" 1 место ДП-3114-
190028

5 Сиворина Катя
Старцева 
Татьяна 
Сергеевна

"Я и ПДД" 2 место ДП-3114-
190029

6 Гуляев Артём
Старцева 
Татьяна 
Сергеевна

"Зебра" 3 место ДП-3114-
190031

7 Голяшова 
Виктория

Карташева 
Зинаида 
Борисовна

Запомни правила дорожного 
движения 1 место ДП-3114-

190475



8 Шаронова 
Елизавета

Ермошкина 
Светлана 
Николаевна

Я за безопасную дорогу. 1 место ДП-3114-
190558

9 Краилова 
Валерия

Снимщикова 
Елизавета 
Николаевна

Светофор-наш друг 1 место ДП-3114-
190842

10 Яранова Майя
Волкович 
Ольга 
Михайловна

Соблюдаю правила дорожного 
движения 1 место ДП-3114-

190871

11 Баранов Илья
Волкович 
Ольга 
Михайловна

Правила дорожного движения 2 место ДП-3114-
190878

12 Максютов 
Матвей

Филиппова 
Татьяна 
Александровна

Осторожно на дороге 1 место ДП-3114-
190971

13 Чуваргина Соня
Угрюмова 
Татьяна 
Витальевна

"Азбука пешехода" 2 место ДП-3114-
191005

14 Тарасов Дима
Угрюмова 
Татьяна 
Витальевна

"Азбука пешехода" 1 место ДП-3114-
191006

15 Задорин Данил
Угрюмова 
Татьяна 
Витальевна

"Азбука пешехода" 1 место ДП-3114-
191008

16 Злобина 
Екатерина

Ковалева 
Нина 
Александровна

Галерея безопасного движения 1 место ДП-3114-
191009

17 Ногин Миша
Угрюмова 
Татьяна 
Витальевна

"Азбука пешехода" 2 место ДП-3114-
191011

18 Подзарей Егор
Клубникина 
Юлия 
Андреевна

По дороге в детский сад 3 место ДП-3114-
191238

19 Давыдова 
Ярослава

Клубникина 
Юлия 
Андреевна

Вместе с мамой с сад идём 1 место ДП-3114-
191245

20 Амирбеков 
Ахмед

Коробейникова 
Надежда 
Николаевна

ПДД вместе с любимыми героями 
мультфильма. 1 место ДП-3114-

191295

21
Старшая 
группа 
"Тюльпан"

Волкович 
Ольга 
Михайловна

Внимание дорога! 3 место ДП-3114-
191518

22 Младшая 
группа"Василёк"

Камилова 
Марина 
Владимировна

Светофор 2 место ДП-3114-
191523



23 Чернов Андрей
Ларкина 
Светлана 
Сергеевна

Азбука пешехода 2 место ДП-3114-
191598

24 Аврамишина 
Анисия

Чумичёва 
Светлана 
Викторовна

Макет по Правилам Дорожного 
Движения «Азбука безопасности» 1 место ДП-3114-

191757

25 Бугрова 
Александра

Орлова 
Полина 
Викторовна

Азбука пешехода 1 место ДП-3114-
191903

26 Искандаров 
Захар

Сенек 
Гульнара 
Аманжоловна

"Азбука пешехода" 1 место ДП-3114-
192142

27 Буханченко 
Виктор

Данчук 
Наталья 
Фёдоровна

"Я пешеход" 1 место ДП-3114-
192197

28 Чернов Андрей
Ларкина 
Светлана 
Сергеевна

"Колобок в стране ПДД" 1 место ДП-3114-
192269

29 Шиляев Богдан
Палкина 
Виктория 
Викоровна

Безопасность на дорогах 1 место ДП-3114-
192271

30 Ильна Дарья
Палкина 
Виктория 
Викоровна

Безопасность на дорогах 3 место ДП-3114-
192272

31
Грачев 
Дмитрий 
Петрович

Фёдорова 
Елена 
Владимировна

Соблюдай правила дорожного 
движения 2 место ДП-3114-

192306

32

Коллективная 
работа 
учащихся 2 "Д" 
класса.

Фёдорова 
Елена 
Владимировна

Новый дорожный знак "Запрещено 
находиться в наушниках во время 
дорожного движения".

2 место ДП-3114-
192310

33 Маголясова 
Виктория

Пронина 
Юлия 
Викторовна

Законы дорог. уважай! 1 место ДП-3114-
192435

34 Чернов Андрей
Ларкина 
Светлана 
Сергеевна

Азбука пешехода 1 место ДП-3114-
192476

35 Колточихин 
Степан

Кофтанюк 
Арина 
Юрьевна

Наш друг - Светофор! 2 место ДП-3114-
192481

36
Дружинины 
Аксинья и 
Мария

Фомичёва 
Наталья 
Евгеньевна

Зебра - для всех! 2 место ДП-3114-
192482

37 Наталья Жак
Тюлюсина 
Ольга 
Владимировна

Логистика 1 место ДП-3114-
192668



38 Пятов Павел

Шпакова 
Светлана 
Игоревна, 
Столярова 
Юлия 
Александровна

"Я - пешеход" 1 место ДП-3114-
192871

39 Зеленько 
Максим

Табунщикова 
Татьяна 
Геннадьевна

Безопасное движение 3 место ДП-3114-
193186

40 Маклецова 
Варвара

Самбялова 
Валентина 
Содномовна

Не играй на дороге 1 место ДП-3114-
193209

41

Жарикова 
Дарья 
Андреевна, 
Завадская Вера 
Сергеевна

Левошко 
Ольга 
Павловна

азбука пешехода 1 место ДП-3114-
193306

42 Выдрина 
Валерия

Царёва Ирина 
Николаевна Служба ангелов хранителей 1 место ДП-3114-

193317

43 Попадюк Марк
Попадюк 
Мария 
Александровна

Азбука пешеходов 1 место ДП-3114-
193430

44
Круглова 
Ксения 
Алексеевна

Алексеева 
Ольга 
Александровна

Город. Перекрёсток 1 место ДП-3114-
193524

45 Сагитова Арина
Алексеева 
Ольга 
Александровна

Светофор 1 место ДП-3114-
193526

46 Королев Андрей
Кунгурова 
Альбина 
Александровна

"Внимание водитель! На дороге 
дети!" 2 место ДП-3114-

193666

47 Златина Дарья 
Михайловна

Быкова Ольга 
Владимировна Безопасность на дороге 1 место ДП-3114-

193927

48 Макаров Захар
Семенова 
Анна 
Николаевна

Давай дружить, дорога! 1 место ДП-3114-
194060

49 Фролова Дарья
Семенова 
Анна 
Николаевна

Давай дружить, дорога! 1 место ДП-3114-
194061

50 Алексеев 
Даниил

Макарова 
Вера 
Сергеевна

Пешеход, опасен твой переход! 1 место ДП-3114-
194474

51 Дегтярева 
Милана

Рямова Галия 
Галиевна

"Соблюдай правила дорожного 
движения" 1 место ДП-3114-

194475



52 Бардина Майя
Макарова 
Вера 
Сергеевна

Запретная игра 2 место ДП-3114-
194479

53 Рахматулина 
Валерия

Макарова 
Вера 
Сергеевна

Соц. сети на дороге 2 место ДП-3114-
194483

54 Фисаенко 
Снежана

Макарова 
Вера 
Сергеевна

Важные правила 3 место ДП-3114-
194485

55 Головкина 
Анастасия

Макарова 
Вера 
Сергеевна

Выбор за тобой! 1 место ДП-3114-
194487

56 Алексеев 
Даниил

Макарова 
Вера 
Сергеевна

Пешеход, опасен твой переход! 1 место ДП-3114-
194489

57 Аракелян 
Сильва

Рямова Галия 
Галиевна "Не играйте на дороге" 1 место ДП-3114-

194494

58 Дудник Женя
Мироненко 
Марина 
Ивановна

"Безопасность на дороге" 1 место ДП-3114-
194569

59 Облогина 
Вероника

Мироненко 
Марина 
Ивановна

"Внимание - дорога!" 2 место ДП-3114-
194572

60 Пилосян Артур
Мироненко 
Марина 
Ивановна

"Светофорчик!" 3 место ДП-3114-
194574

61 Левченко 
Ростислав

Мироненко 
Марина 
Ивановна

"Стой! Жди! Иди!" 1 место ДП-3114-
194577

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


